ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ  
ΓΟΥΣΤΙΝΟΥ  
ΦΙΛΟΣΟΦΟΥ ΚΑΙ ΜΑΡΤΥΡΟΥ

ΤΑ

ΕΤΡΙΣΚΟΜΕΝΑ ΠΑΝΤΑ

S. P. N. JUSTINI

PHILOSOPHI ET MARTYRIS

OPERA

QUÆ EXSTANT OMNIA.

NEC NON TATIANI ADVERSUS GRÆCOS ORATIO, ATHENAGORÆ

Philosophi Atheniensis Legatio pro Christianis, S. Theophili Antiocheni tres ad Autolyicum libri, Hermiae Philosophi Ictisio Gentilium Philosophorum : Item in Appendice supposita Justino Opera cum Actis illius Martyrii & Excerptis operum deperditorum ejusdem Justini & Tatiani & Theophili.

Cum MSS. Codicibus collata, ac novis Interpretationibus, Notis, Admonitionibus & Præfatione illustrata, cum Indicibus copiosis.

*Opera & studio unius ex Monachis Congregationis S. Mauri.*

VENETIIS.

Apud AUGUSTINUM SAVIOLI.

MDCCLVII

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIO.

# I N D E X

*Eorum quæ in hoc volumine continentur.*

<b>P</b> Ræfatio in tres partes distributa.	
Index capitum Præfationis,	pag. cxvi.
S. Iustini ad Græcos oratio,	1
Cohortatio ad Græcos,	6
Liber de Monarchia,	36
Apologia prima,	44
Apologia secunda,	91
Dialogus cum Tryphone,	105
Epistola ad Diognetum,	246
Tatiani oratio adversus Græcos,	258
Athenagoræ Legatio pro Christianis,	296
Ejusdem de resurrectione,	335
S. Theophili liber primus ad Autolyicum,	360
Liber secundus,	371
Liber Tertius,	407
Hermiæ philosophi Gentilium philosophorum irrisio,	430

## A P P E N D I X.

<b>Pars I. Opera spuria S. Iustini Martyris.</b>	
Epistola ad Zenam & Serenum,	437
Expositio rectæ confessionis,	450
Quæstiones & Responsiones ad Orthodoxos,	473
Quæstiones Christianæ ad Græcos,	546
Quæ-	

I N D E X

Quæstiones Græcorum ad Christianos, 577  
Quorundam Aristotelis dogmatum confutatio, 592

APPENDICIS PARS II.

Martyrium S. Iustini & Sociorum, 633  
Fragmenta operum deperditorum S. Iustini, 636  
Fragmenta ex libris deperditis Tatiani, 650  
Fragmenta Theophili Antiocheni, 651  
Addenda & emendanda, 652

A P P E N D I X

Part I. Opera scripta S. Iustini Martyris,  
Epistola ad Xerxem & Serenum,  
Expositio rectæ confessionis,  
Quæstiones & Responiones ad Orthodoxos,  
Quæstiones Christianæ ad Græcos.

# PRÆFATIO

IN QUA DE SUPERIORIBUS EDITIONIBUS,  
de S. Justini & aliorum Religionis defensorum doctrina, eorumque  
gestis ac scriptis disseritur.

**P**RÆTER operam in his scriptoribus interpretandis navatam, aut in eorum contextu variis Observationibus illustrando; plurima superfluo consulto in hanc Præfationem rejecta. Postulat enim instituti mei ratio, ut & de superioribus Editionibus aliquid dicam, & quid in hac nova conatus sim, edisseram. Sequitur alia res longe majoris momenti, horum religionis defensorum ac præcipue S. Justini doctrina, quam quidem ubi obscura & difficultatibus obstruata est, illustrare & explicare; ubi perperam oppugnata, defendere conabor. Neque etiam in eo genere, quod & antiquitatis investigatione suavissimum est, & ad ipsorum dogmatum defensionem perutile, labori parcendum duxi, id est in rebus gestis & scriptis Justini, Tatiani, Athenagoræ & Theophili expendendis & dijudicandis. Erat itaque hujus Præfationis pars triplex: in prima de superioribus horum scriptorum Editionibus, & de hac omnium novissima disseram: in secunda de nonnullis Justini atque etiam Tatiani & Athenagoræ & Theophili sententiis: in tertia de eorum rebus gestis & scriptis.